

BALANCE GENERAL DE PUBLICACIÓN AL 31 DE JULIO DE 2015 (Expresado en Bs.)

ACTIVO		Julio-15
DISPONIBILIDADES		150.750.904.743
Efectivo		6.544.500.849
Banco Central de Venezuela		130.220.195.582
Bancos y otras instituciones financieras del país		1.134.697.473
Bancos y corresponsales del exterior		44.528.600
Oficina matriz y sucursales		-0-
Efectos de cobro inmediato		12.806.982.239
(Provisión para disponibilidades)		-0-
INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES		108.103.899.244
Colocaciones en el Banco Central de Venezuela y operaciones interbancarias		11.332.814.000
Inversiones en títulos valores para negociar		-0-
Inversiones en títulos valores disponibles para la venta		20.781.362.325
Inversiones en títulos valores mantenidas hasta su vencimiento		44.369.079.283
Inversiones de disponibilidad restringida		504.890.490
Inversiones en otros títulos valores		31.115.753.146
(Provisión para inversiones en títulos valores)		-0-
CARTERA DE CRÉDITOS		252.830.739.644
Créditos vigentes		259.454.910.843
Créditos reestructurados		35.407.249
Créditos vencidos		549.020.816
Créditos en litigio		9.210.673
(Provisión para cartera de créditos)		(7.217.809.937)
INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR		4.786.979.644
Rendimientos por cobrar por disponibilidades		-0-
Rendimientos por cobrar por inversiones en títulos valores		1.409.223.541
Rendimientos por cobrar por cartera de créditos		2.910.563.442
Comisiones por cobrar		555.847.288
Rendimientos y comisiones por cobrar por otras cuentas por cobrar		-0-
(Provisión para rendimientos por cobrar y otros)		(88.654.627)
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES		10.827.645
Inversiones en empresas filiales y afiliadas		10.827.645
Inversiones en sucursales		-0-
(Provisión para inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales)		-0-
BIENES REALIZABLES		382.283
BIENES DE USO		5.871.253.322
OTROS ACTIVOS		9.316.997.493
TOTAL DEL ACTIVO		531.671.984.018

PASIVO Y PATRIMONIO		Julio-15
PASIVO		474.993.192.813
CAPTACIONES DEL PÚBLICO		404.804.322.449
Depósitos a la vista		404.804.322.449
Cuentas corrientes no remuneradas		190.403.589.547
Cuentas corrientes remuneradas		158.589.279.798
Cuentas corrientes según Convenio Cambiario N° 20		73.842.240
Depósitos y certificados a la vista		55.737.610.864
Otras obligaciones a la vista		5.947.908.185
Obligaciones por operaciones de mesa de dinero		-0-
Depósitos de ahorro		63.522.675.675
Depósitos a plazo		718.286.504
Títulos valores emitidos por la institución		-0-
Captaciones del público restringidas		-0-
Derechos y participaciones sobre títulos o valores		-0-
OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA		83.439.179
CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BANCO NACIONAL DE VIVIENDA Y HÁBITAT		6.457.435
OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS		4.013.313.605
Obligaciones con instituciones financieras del país hasta un año		4.013.086.552
Obligaciones con instituciones financieras del país a más de un año		-0-
Obligaciones con instituciones financieras del exterior hasta un año		227.053
Obligaciones con instituciones financieras del exterior a más de un año		-0-
Obligaciones por otros financiamientos hasta un año		-0-
Obligaciones por otros financiamientos a más de un año		-0-
OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA		45.362.118
INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR		83.439.179
Gastos por pagar por captaciones del público		82.869.818
Gastos por pagar por obligaciones con el BCV		-0-
Gastos por pagar por captaciones y obligaciones con el BANCO NACIONAL DE VIVIENDA Y HÁBITAT		-0-
Gastos por pagar por otros financiamientos obtenidos		569.361
Gastos por pagar por otras obligaciones por intermediación financiera		-0-
Gastos por pagar por otras obligaciones		-0-
Gastos por pagar por obligaciones subordinadas		-0-
ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS		13.330.741.585
OBLIGACIONES SUBORDINADAS		-0-
OTRAS OBLIGACIONES		-0-
TOTAL DEL PASIVO		492.472.506.735
GESTIÓN OPERATIVA		1.479.936.139
PATRIMONIO		1.250.000.000
CAPITAL SOCIAL		1.250.000.000
Capital pagado		1.250.000.000
OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN ACCIONES		-0-
APORTES PATRIMONIALES NO CAPITALIZADOS		-0-
RESERVAS DE CAPITAL		1.318.218.191
AJUSTES AL PATRIMONIO		96.941.622
RESULTADOS ACUMULADOS		35.291.017.501
GANANCIA O PERDIDA NO REALIZADA EN INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES		(201.745.884)
DISPONIBLES PARA LA VENTA		(34.890.286)
(ACCIONES EN TESORERÍA)		37.719.541.144
TOTAL DE PATRIMONIO		531.671.984.018
TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO		531.671.984.018
CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS		75.218.012.203
ACTIVOS DE LOS FIDEICOMISOS		20.346.520.751
OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA		224.219.634
CUENTAS DEUDORAS POR OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA		16.187.879.802
(RÉGIMEN PRESTACIONAL DE VIVIENDA Y HÁBITAT)		17.992.266
OTRAS CUENTAS DEUDORAS DE LOS FONDOS DE AHORRO PARA LA VIVIENDA		1.133.375.381.006
OTRAS CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS		29.161.088
OTRAS CUENTAS DE REGISTRO DEUDORAS		29.161.088

PATRIMONIO ASIGNADO DE LOS FIDEICOMISOS (DETALLES)

Tipos de fideicomisos	Personas naturales	Personas jurídicas	Administración Central	Administraciones Públicas, Estatales, Municipales y del Distrito Capital	Entes Descentralizados y otros organismos con régimen especial	Total
Inversión	282.076.442	2.417.688.128	218.056.397	-0-	2.721.535.989	5.639.356.956
Garantía	106.500	10.178.988	-0-	-0-	2.451.712.050	2.461.997.538
Administración	4.475.551.682	516.216.477	263.904.287	-0-	6.442.748.618	11.698.421.064
Características Mixtas	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-
Otros	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-
TOTAL	4.757.734.624	2.944.083.593	481.960.684	-0-	11.615.996.657	19.799.775.558

Inversiones Cedidas	-0-
Cartera agrícola del mes	4.128.365.421
Cartera agrícola acumulada	37.827.665.260
Captaciones de entidades oficiales	24.428.721.368
Microcréditos	12.980.932.231
Créditos al Sector Turismo según la legislación vigente	4.694.927.980
Créditos hipotecarios según la Ley Especial de Protección al Deudor Hipotecario de Vivienda	5.476.433.146
Índice de adecuación de Patrimonio Contable	10,10%
Créditos otorgados a la actividad manufacturera	18.414.697.265

Juan Carlos Escotet R. Presidente
 Miguel Ángel Marcano C. Presidente Ejecutivo
 Nakary Cova N. Contador General
 María de la Cruz Campos E. Auditor Interno

ESTADO DE RESULTADOS DE PUBLICACIÓN POR EL PERÍODO DEL 01/07/2015 AL 31/07/2015 (Expresado en Bs.)

INGRESOS FINANCIEROS		Julio-15	MARGEN FINANCIERO NETO		Julio-15
Ingresos por disponibilidades		43.220	Otros ingresos operativos		1.366.125.413
Ingresos por inversiones en títulos valores		906.965.770	Otros gastos operativos		466.585.560
Ingresos por cartera de créditos		5.021.669.222	MARGEN DE INTERMEDIACIÓN FINANCIERA		4.722.982.507
Ingresos por otras cuentas por cobrar		6.558.498	GASTOS DE TRANSFORMACIÓN:		2.108.135.370
Ingresos por inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales		-0-	Gastos de personal		519.738.134
Ingresos por oficina principal y sucursales		-0-	Gastos Generales y Administrativos		1.001.247.732
Otros ingresos financieros		577.019	Aportes al Fondo de Garantía de Depósitos y Protección Bancaria		527.784.390
GASTOS FINANCIEROS		1.104.606.175	Aportes a la Superintendencia de las Instituciones del Sector Bancario		59.365.114
Gastos por captaciones del público		1.102.135.180	MARGEN OPERATIVO BRUTO		2.614.847.137
Gastos por obligaciones con el Banco Central de Venezuela		-0-	Ingresos por bienes realizables		1.172.522
Gastos por captaciones y obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat		-0-	Ingresos por programas especiales		-0-
Gastos por otros financiamientos obtenidos		2.470.995	Ingresos operativos varios		27.631.295
Gastos por otras obligaciones por intermediación financiera		-0-	Gastos por bienes realizables		154.521
Gastos por obligaciones subordinadas		-0-	Gastos por depreciación, amortización y desvalorización de bienes diversos		-0-
Gastos por otras obligaciones		-0-	Gastos operativos varios		259.933.385
Gastos por oficina principal y sucursales		-0-	MARGEN OPERATIVO NETO		2.383.563.048
Otros gastos financieros		-0-	Ingresos extraordinarios		-0-
MARGEN FINANCIERO BRUTO		4.831.207.554	Gastos extraordinarios		3.626.909
Ingresos por recuperaciones de activos financieros		42.576.100	RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTOS		2.379.936.139
Gastos por incobrabilidad y desvalorización de activos financieros		1.050.341.000	Impuesto sobre la renta		900.000.000
Gastos por incobrabilidad de créditos y otras cuentas por cobrar		1.050.341.000	RESULTADO NETO		1.479.936.139
Constitución de provisión y ajustes de disponibilidades		-0-			



Cambie sus billetes y monedas del cono monetario anterior, por el valor equivalente, en cualquier agencia de la banca, pública o privada, y en el BCV.

ATRÁE TODO LO QUE SUEÑAS PORQUE EN

DÍAS DE ESTOS LO PODRÁS TENER

MultiCrédito 48 Horas

te permite obtener hasta Bs. 850.000 para ti y hasta Bs. 3.000.000 para tu empresa con financiamiento a 12, 18, 24 y 36 meses.

¿QUÉ ESTÁS ESPERANDO?
¡PIDELO YA!

Banesco.com @Banesco Banesco Banco Universal BanescoenImágenes banescobancouniversal

RIF: J-07013380-5